ПРОТОКОЛ № 11
заседания оперативного штаба по решению проблемных вопросов

реализации национальных проектов на территории Первомайского района

06.05.2022 р.п.Первомайский 09.00

Присутствовали:
Р.В.Рыжков -  руководитель оперативного штаба;
Ю.М.Князьков, Ю.А.Степаненко - заместители руководителя оперативного
штаба;
О.А.Алымова, Ф.А.Борисова, Т.А.Алымова, А.П.Игумнов, Т.А.Зеленева,
И.В.Махина, Н.Н.Моисеева, М.К.Петров, Т.С.Алёхина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет о реализации региональных проектов, осуществляемых в рамках

национальных проектов на территории Первомайского района за январь-
апрель 2022 года. (Докладчики: ответственные за нацпроекты по
курируемым направлениям).

2.0 размещении позитивного новостного контента по национальным
проектам в онлайн-системе сбора и распределения контента (далее -  СРК) и
на интернет-сайте администрации района. (Докладчик: Т.С.Алехина)

1.СЛУШАЛИ
Ф.А.Борисова, довела до присутствующих информацию о том, что на

реализации региональных проектов, осуществляемых в рамках
национальных проектов на 2022 год Первомайскому району выделено -
3591,2 тыс.рублей. За январь-ацрель 2022 года израсходовано — 740,7
тыс.рублей.

На 2022 году на реализацию регионального проекта «Формирование
комфортной городской среда» национального проекта «Жильё и городская ,
среда» Первомайскому району выделено 21,0 млн.рублей. Контракты на
выполнение работ заключены. Начало работ апрель-май 2022 года. По
состоянию на 01.05.2022. работы выполнены и оплачены Хоботовским
сельсоветом на сумму — 638,5 тыс.рублей.

На 2022 год в рамках нацпроекта «Культура» регионального проекта
«Творческие люди» по результатам конкурсного отбора выиграл грант:
филиал МБУ ЦДК с.Новоархангельское выделено - 102,1 тыс.рублей.
Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Тамбовской области от
04.03.2022г. № 68622000-1-2022-011; договор МБУ ЦДК б/н от 22.03.2022г.
(музыкальное оборудование).

Состоялось обсуждение по каждому показателю Атласа участия
Первомайского района в реализации нацпроектов на 2022 год по состоянию
на 01.05.2022.

Р.В.Рыжков напомнил присутствующим о постоянном контроле за
исполнением целевых показателей по национальным (региональным)

проектам, реализуемых на территории района в 2022 году.
1 .РЕШИЛИ
1 .Информацию Борисовой Ф.А. по исполнению целевых показателей и

контрольных точек по реализации национальных проектов с
непосредственным участием Первомайского района за январь-апрель 2022
года принять к сведению.

2.Ответственным исполнителям национальных проектов осуществлять
постоянный контроль за выполнением нацпроектов.

2. С ЛУШ АЛ И
О проводимой работе по информационному сопровождению хода

реализации национальных проектов в онлайн-системе СРК слушали Т.С.
Алёхину, которая доложила о том, что администрацией области
осуществляется мониторинг размещения информации в Системе сбора и
распределения контента (далее -  СРК) в рамках национальных проектов.
Так, в апреле 2022 года размещено 8 инфоповодов (план -10).

2. РЕШИ Л И
Ответственным исполнителям за реализацией региональных проектов,

осуществляемых в рамках национальных проектов на территории
Первомайского района активизировать работу по размещению новостей в
СРК.

Руководитель оперативного штаба

Протокол вела:
Ф.А.Борисова

■*s

ИНФОРМАЦИЯ
по реализации национальных проектов в Первомайском районе на 2022 год (по состоянию на 06.05.2 022г.)

№
п/п

Направление (территория) Сумма по
соглашениям
(контрактам), руб.

Лимиты
бюджетов, руб.

Фактически
использовано, руб.

Национальный проект «Жилье и городская среда»
Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

1 Иловай-Дмитоиевский сельсовет: до 25.08.2022
с. Иловай-Дмитриевское. Благоустройство территории парка (2 этап - установка
детской площадки, спортивного оборудования)

351 424,51 351 424,51

2 Новоспасский сельсовет: до 15.06.2022
п.Заводской. Устройство пешеходных дорожек-асфальтирование, ул.Лесная
(продолжение

635 581,29 635 581,29

3 Первомайский поссовет: до 01.09.2022
Благоустройство парка (ЦДК ул.Дружбы, площадка под военной техникой).
Благоустройство дворовых территорий (3 территории): асфальтирование по
1)ул.Вокзальная, д.54; 2)ул.Дружбы, д. 15; 3)ул.Московская, д.З

2 865 494,71 2 865 494,71

4 ' Стаоосеславинский сельсовет: до 31.05.2022
с.Старосеславино, благоустройство территории кладбища (2 этап,асфальтирование)

332 134,49
♦

332 134,49

5 Хоботовский сельсовет: завершено
пос. Хоботово. Монтаж линии наружного освещения по: ул. Запрудная,
Школьная,2 ПМК переулок, 3 ПМК переулок, ул.Рабочая (между домами №31-47).

638 548,97 638 548,97 638 548,97

ИТОГО (9 общественных и 3 дворовых территорий) 4 823 183,97 4 823 183,97 638 548,97
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

1 В областную адресную программу по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда включен МКД в р.п. Первомайский, пер.Школьный, д.З: дом
двухэтажный, 8 квартирный, проживают 8 семей, 19 жильцов, общая площадь
дома - 437,3 кв.м. Признан аварийным 05.08.2015 года.
Соглашение находится в стадии согласования (14.04.2022 соглашение с подписью
администрации Первомайского поссовета направлено в управление
градостроительства и архитектуры Тамбовской области)

16 093 951,9

(14168419,49 -
средства Фонда;
1909438,46-
обл.бюджет; 16093,95
-софинансирование)

1 911 349,81

(1909438,46-
обл.бюджет;
1911,35 -
софинансирование)

Национальный проект «Культура»
По результатам конкурсного отбора выиграл грант: филиал МБУ ЦДК
с.Новоархангельское. Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Тамбовской
области от 04.03.2022г. № 68622000-1-2022-011; договор МБУ ЦДК б/н от 22.03.2022г.
(приобретение музыкального оборудования)

102 142,96 102 142,96 102 142,96

ВСЕГО
0

21 019 278,83 6 836 676,74 740 691,93
(10,8%)